РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
ЛАХДЕНПОХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ КУРКИЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ IV СОЗЫВА

V  ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ №5/16-4
22 февраля 2018 года

п. Куркиеки

Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Куркиекского сельского поселения на 2018 год
В соответствии с Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом и Уставом Куркиекского сельского поселения Совет Куркиекского сельского поселения
РЕШИЛ:
Утвердить Программу приватизации муниципального имущества Куркиекского сельского поселения на 2018 год (прилагается).

Председатель Совета
Куркиекского сельского поселения

М.А.Баев
УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета Куркиекского сельского поселения
от «22» февраля  2018 г. №5/16-4
ПРОГРАММА  ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального имущества Куркиекского сельского поселения на 2018 год

Программа приватизации муниципального имущества Куркиекского сельского поселения разработана с учетом Федеральных законов №178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества», №159-ФЗ от 22.07.2008 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Куркиекского сельского поселения, Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куркиекского сельского поселения.

Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности Куркиекского сельского поселения и подлежащих приватизации в 2018 году, указаны в приложении №1 к Программе.

Приватизация муниципального имущества осуществляется с целью увеличения доходов бюджета Куркиекского сельского поселения от использования муниципальной собственности, повышения эффективности функционирования социально-экономического комплекса поселения.

Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с Федеральным законом №159-ФЗ от 22.07.2008 по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке, установленным Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Куркиекского сельского поселения и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства осуществляется единовременно или в рассрочку по Решению Совета Куркиекского сельского поселения.

При предоставлении рассрочки на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов, исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.
Приватизации не подлежит имущество, отнесенное федеральными законами к объектам гражданских прав, оборот которых не допускается (объектам, изъятым из оборота), а также имущество, которое в порядке, установленном федеральными законами, может находиться только в государственной или муниципальной собственности.

Продажа объектов, включенных в утверждаемый перечень, позволит получить в бюджет Куркиекского сельского поселения около 865000 (восьмисот шестидесяти пяти тысяч) руб.
Приложение №1 к Программе приватизации муниципального имущества

Куркиекского сельского поселения на 2018 год

Перечень объектов,

находящихся в муниципальной собственности Куркиекского сельского поселения и подлежащих приватизации в 2018 году

	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Площадь (кв. м)
	Стоимость имущества (тыс. руб.)
	Средства, планируемые к получению в 2018 году (тыс. руб.)*
	Способ приватизации
	Период приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Нежилое здание гаража
	п. Куркиеки, ул.Заречная
	402,7

	610,00
	610,00
	Аукцион
	II-III кв. 2018 г.

	2
	Земельный участок
	п. Куркиеки, ул.Заречная, кадастровый номер земельного участка
10:12:0050106:68.
	1028,0
	255,00
	255,00
	Аукцион
	II-III кв. 2018 г.

Продажа таких объектов будет осуществляться администрацией Куркиекского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ

________________________________

* рыночная стоимость приватизируемых объектов определена путем их оценки независимым оценщиком

PAGE